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Descrição:
Tampões auriculares reutilizáveis e laváveis pré-moldados, oferecemproteção auditivamoderada. Adaptam-se ao canal auditivo, enquanto
reduzem a pressão no ouvido e aumentam o conforto para uso prolongado. Com um cordão para manter os tampões ao redor do pescoço.

Características:
• Reutilizáveis e laváveis
• Design com 4 flanges liso e flexível
• Tampões pré-formados sem látex
• Com cordão e caixa individual

Composição: Elastómero

Cor: Amarelo

Tabela de performance/atenuação de som:

EN 352-2:2002

PROTEÇÃO AUDITIVA

Frequência (Hz)

Atenuação medida (dB)

Atenuação média (dB)

Desvio padrão (dB)

SNR 30 dB H: 32 dB M: 27 dB L: 24 dB

125

24.3

29.5

5.2

250

21.7

28.2

6.5

500

23.2

29.3

6.1

1000

26.8

33.4

6.6

2000

31.9

35.0

3.1

4000

33.4

39.3

5.9

8000

39.3

45.4

6.1


